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Łódź 

 

 
Wkrótce nowy Posterunek Policji w Woli Krzysztoporskiej 
14 listopada br. odbył się apel z okazji wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę nowe-

go posterunku Policji, którego siedziba będzie znajdować się w Woli Krzysztoporskiej. 

W uroczystości udział wzięli: dyrektor Biura Logi-

styki Komendy Głównej Policji insp. Małgorzata 

Borowik, wicemarszałek województwa łódzkiego, 

dyrektor biura wojewody łódzkiego, przedstawi-

ciele duchowieństwa, starosta powiatu piotrkow-

skiego, prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 

1939 roku" w Łodzi wraz z członkami tej organiza-

cji, dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Bujnach, dyrektor Szkoły Podsta-

wowej w Woli Krzysztoporskiej, gospodarze miej-

sca: przewodnicząca Rady Gminy Wola Krzyszto-

porska Małgorzata Gniewaszewska, Wójt Gminy 

Wola Krzysztoporska Roman Drozdek, dyrektor 

Gminnego Gminnego Ośrodka Kultury w Woli 

Krzysztoporskiej oraz kadra kierownicza łódzkiego 

garnizonu Policji. 

Uroczystość przypadająca w 100. rocznicę po-

wstania Policji Państwowej to ważne wydarzenie 

dla funkcjonariuszy, a także dla mieszkańców 

gminy. Poprzedni Posterunek Policji w Woli 

Krzysztoporskiej funkcjonował w strukturze Komi-

sariatu Policji w Gorzkowicach (od grudnia 2007 

do lutego 2010 roku). Proces odtworzenia poste-

runku w Woli Krzysztoporskiej został poprzedzony 

analizą potrzeb, konsultacjami, w które zaanga-

żowani byli policjanci, samorząd lokalny oraz 

mieszkańcy gminy. Reaktywacja posterunku w 

tym miejscu wpłynie z pewnością na poczucie 

bezpieczeństwa w rejonie oraz ułatwi mieszkań-

com kontakt w sytuacjach, kiedy będzie potrzebne 

mieszkańcy gminy. Reaktywacja posterunku w tym 

miejscu wpłynie z pewnością na poczucie bezpie-

czeństwa w rejonie oraz ułatwi mieszkańcom kon-

takt w sytuacjach, kiedy będzie potrzebne wspar-

cie Policji. 

Tutejszy posterunek będzie funkcjonował w struk-

turze Komisariatu Policji w Grabicy. Całkowity 

koszt inwestycji to 1 959 887 tysięcy złotych. Środ-

ki na jego wybudowanie pochodzą z Programu 

Modernizacji Policji na lata 2017-2020. Służbę 

w nim docelowo ma pełnić 8 funkcjonariuszy. Od-

danie w użytkowanie Posterunku Policji w Woli 

Krzysztoporskiej planowane jest w pierwszej po-

łowie 2020 roku. 

Od 2016 roku na terenie województwa łódzkiego 

odtworzono już posterunki w: Drzewicy, Nieboro-

wie, Piątku i Wartkowicach. 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódź 

 

 

   

 

 

 

Święto Służby Cywilnej obchodzone jest od 2000 

roku. Przypada 11 listopada, wraz z obchodami 

Narodowego Święta Niepodległości. 

Na uroczystość w KWP w Łodzi przybyli: w imie-

niu wojewody łódzkiego - dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódz-

kiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi - Marcin 

Szmaja, kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Dusz-

pasterskiego Policji w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud 

oraz Przewodniczący NSZZ Policjantów woje-

wództwa łódzkiego nadkom. Krzysztof Balcer, 

przewodnicząca NSZZ Pracowników Policji woje-

wództwa łódzkiego Małgorzata Gałązka, prezes 

stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 roku” 

w Łodzi Jarosław Olbrychowski a także Komen-

danci Miejscy i Powiatowi Policji garnizonu łódz-

kiego, Dowódcy OPP w Łodzi i SPKP w Łodzi, Na-

czelnicy komórek organizacyjnych KWP w Łodzi 

i pracownicy Policji. 

Pierwszym punktem uroczystości było wręczenie 

listów gratulacyjnych oraz nagród dla pracowników 

policji garnizonu łódzkiego, którzy 11 listopada 

obchodzili swoje święto. Komendant Główny Poli- 

ji 

Obchody Święta Służby Cywilnej w garnizonie łódzkim 
W ramach obchodów Święta Służby Cywilnej, 12 listopada 2019 roku, w auli KWP w Łodzi, 

odbyła się uroczysta zbiórka podczas, której wyróżniono ponad 50 pracowników łódzkiej 

Policji. Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński osobiście po-

dziękował wszystkim pracownikom za ich trud, zaangażowanie i profesjonalizm. W łódzkim 

garnizonie Policji jest ponad 1700 pracowników cywilnych. Uroczystość uświetnił występ 

kwartetu smyczkowego oraz chóru ze Szkoły Muzycznej im. H. Wieniawskiego w Łodzi. 

cji i Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi wy-

różnili ponad 50 pracowników z całego wojewódz-

twa. 

Nadinsp. Andrzej Łapiński w 100. rocznicę po-

wstania Policji Państwowej podziękował pracow-

nikom policji za trud i codzienne poświęcenie na 

rzecz służby. Podkreślił jak ważne zadania wyko-

nują.  Ponadto życzył wszystkim spełnienia planów 

zawodowych i osobistych. Głos zabrała także 

przewodnicząca NSZZ Pracowników Policji woje-

wództwa łódzkiego Małgorzata Gałązka, która 

także złożyła kolegom i koleżankom życzenia suk-

cesów podkreślając, że pracownicy cywilni są 

„sercem formacji". 

Uroczystość zakończyła się  koncertem w wykona-

niu młodzieży z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz-

nej z Łodzi. Wszyscy wysłuchali pieśni patriotycz-

nych nawiązujących do Święta Niepodległości. 

Artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot. st. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Obchody Święta Służby Cywilnej w garnizonie łódzkim 

Łódź 

  

W  uroczystości, na zaproszenie Komendanta Wo-

jewódzki Policji w Łodzi nadinsp. Andrzeja Łapiń-

skiego, wzięli udział: Wicewojewoda Łódzki Karol 

Młynarczyk, przedstawiciel Prezydent Miasta Łodzi 

Krzysztof Zabielski, kapelan Wojewódzkiego Ośrod-

ka Duszpasterskiego w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud, 

prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjny 1939 ro-

ku” w Łodzi Jarosław Olbrychowski oraz wiceprezes 

Józef Kuczka, przewodniczący Zarządu Wojewódz-

kiego NSZZ Policjantów nadkom. Krzysztof Balcer, 

prezes stowarzyszenia Emerytów i Rencistów kom. 

w st. spoczynku Zdzisław Pełka, a także kadra kie-

rownicza łódzkiego garnizonu Policji oraz rodziny 

ślubujących policjantów. 

 

Odznaczenia dla policjantów oraz ślubowanie nowo  

przyjętych funkcjonariuszy 

19 listopada 2019 roku na terenie Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uro-

czysta zbiórka policjantów garnizonu łódz-

kiego związana z Narodowym Świętem Nie-

podległości. Funkcjonariusze zostali wy-

różnieni odznaczeniami państwowymi oraz 

resortowymi, zaś 38 nowo przyjętych poli-

cjantów złożyło ślubowanie. 

Rotę ślubowania wypowiedziało 38 funkcjona-

riuszy w tym 28 policjantów i 10 policjantek. 

Nowo przyjęci funkcjonariusze, po szkoleniu 

podstawowym, rozpoczną służbę w kilkunastu 

jednostkach policji naszego garnizonu. To piąte 

przyjęcie do służby w tym roku. W marcu, maju, 

lipcu oraz wrześniu do służby w łódzkiej policji 

wstąpiło 225 funkcjonariuszy. Kolejne zaplano-

wano na 30 grudnia 2019 roku. 
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Łódź 

  
Nowo przyjętych policjantów osobiście powitał  

w szeregach Policji Komendant Wojewódzki Policji 

w Łodzi generał Andrzej Łapiński, który w krótkim 

przemówieniu podkreślił znaczenie Policji i jej rolę 

w społeczeństwie. Przypomniał o wiekowej historii 

naszej formacji, aktach bohaterstwa i poświęcenia 

dla Narodu Polskiego. Na zakończenie insp. Andrzej 

Łapiński zwrócił się do rodzin nowych funkcjonariu-

szy prosząc o wyrozumiałość i wsparcie swoich naj-

bliższych w tej niełatwej służbie. 

Następnym punktem uroczystej zbiórki było wrę-

czenie odznaczeń państwowych i resortowych poli-

cjantom szczególnie wyróżniających się w służbie 

oraz osobom zasłużonym dla Policji. Dwa Medale 

Brązowe Za Zasługi dla Policji otrzymali dr Wojciech 

Paweł Kowalski z Wojskowej Specjalistycznej Przy-

chodni Lekarskiej w Łodzi oraz dr hab. inż. Sławomir 

Kuberski z Politechniki Łódzkiej. 

Komendant wraz z Wicewojewodą podziękował 

też trzem uczennicom z Rawy Mazowieckiej, któ-

re pomogły rannemu mężczyźnie wymagającemu 

pomocy medycznej. Ważnym momentem uroczy-

stości było też wręczenie nagrody przez nadinsp. 

Andrzej Łapiński dla post. Agaty Pecujko za za-

trzymanie w czasie wolnym od służby pijanego 

rowerzysty. Funkcjonariuszka jest na początku 

swojej kariery zawodowej i odbywa szkolenie 

podstawowe w Ośrodku Szkolenia Policji w Łodzi 

z siedzibą w Sieradzu. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot. st. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Plakat doborowy trafił do łódzkich komisariatów 

ŁÓDŹ 

 
10 kroków to dziesięć etapów rekrutacji, z którymi kandydaci do służby w Policji będą 

mieli styczność od momentu podjęcia decyzji o wstąpieniu w szeregi formacji. 13 listopa-

da Komendant Miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak zaprezentował i omówił opra-

cowany w tutejszej komendzie plakat doborowy, promujący zarówno pracę w Policji, jak  

i w przystępny sposób przybliżający wymogi oraz zasady doboru do służby. 

Podczas spotkania Komendant Miejski Policji  

w Łodzi insp. Paweł Karolak przekazał komendan-

tom komisariatów i naczelnikom wydziałów plaka-

ty, które docelowo zostaną wyeksponowane  

w poszczególnych jednostkach. 

Tekst: Katarzyna Zdanowska  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi,  

fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi 

 



listopad 2019  Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                                8 

ŁÓDŹ 
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Zmiany w przepisach dotyczących kontroli drogowej 

  Łódź 

7 listopada weszły w życie zmiany w przepisach dotyczących kontroli drogowej. W rozpo-

rządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zachowano większość obecnie 

obowiązujących regulacji dotyczących kontroli drogowej. Głównym celem zmian jest do-

precyzowanie dotychczasowych procedur działania np. policji. 

Według nowych przepisów: „dopuszcza się postój 

pojazdu policyjnego w miejscu, gdzie jest to za-

bronione, lecz nie zagraża bezpieczeństwu ruchu 

drogowego". Oznacza to, że kontrole drogowe bę-

dą mogły być przeprowadzane niemalże w dowol-

nym miejscu, nawet jeśli funkcjonariusze złamią 

w ten sposób obowiązujące przepisy. Dotyczy to 

zarówno oznakowanych, jak i nieoznakowanych 

radiowozów. Policjant nie może być traktowany 

jako typowy uczestnik ruchu drogowego, ponieważ 

wykonuje zadania w zakresie dbania o bezpieczeń-

stwo na drogach. Modyfikacja tych przepisów przy-

da się osobom, którym przeszkadza widok radiowo-

zu stojącego w miejscu zabronionym, a większa 

przejrzystość intencji twórcy rozporządzenia 

utwierdzi ich w przekonaniu, że przepisy te mają za 

zadanie organizację kontroli i nadzoru nad ruchem 

drogowym. 

Kontrola drogowa może zakończyć się mandatem, 

jeśli zachowanie kierowcy zostanie przez funkcjo-

nariusza odebrane jako niestosowanie się do pole-

ceń. W przypadku kiedy funkcjonariusz poleci trzy-

manie rąk na kierownicy lub nieopuszczanie pojaz-

du, a kierowca nie wykona któregokolwiek z tych 

poleceń, zostanie ukarany mandatem w wysokości 

do 500 złotych. Ten przepis obowiązuje już od wielu 

lat, nie jest to nowość. 

Rozporządzenie rozszerza katalog możliwości 

wpuszczenia kierowcy kontrolowanego pojazdu do 

radiowozu. Policjant będzie mógł to zrobić, jeśli 

np. kierowca zadeklaruje chęć zapłaty mandatu za 

pomocą karty płatniczej. 

W sytuacji przeprowadzania tzw. szybkich testów 

trzeźwości policjant w mundurze nie będzie musiał  

 

pixabay.com 

legitymować się każdemu kierowcy - tak przewi-

duje projekt rozporządzenia. Zawarte w nim no-

we Zawarte w nim nowe regulacje dotyczą po-

nadto zrywania plomb w celu kontroli przewożo-

nych odpadów. W razie wątpliwości co do prze-

wożonego ładunku wolno będzie kontrolującemu 

zerwać plombę zabezpieczającą. 

Przepisy wchodzące w życie od 1 stycznia  

2020 roku  

Zgodnie ze znowelizowanym Prawem o ruchu 

drogowym od 1 stycznia 2020 roku kierowca 

będzie miał obowiązek umożliwić funkcjonariu-

szowi sprawdzenie stanu licznika. W praktyce 

oznacza to konieczność umożliwienia zajrzenia do 

wnętrza samochodu. Co więcej, będzie to obliga-

toryjny element towarzyszący każdej interwencji 

(Wyjątek będą stanowiły akcje typu trzeźwy po-

ranek. W przypadku pojazdów holowanych lub 

przewożonych na lawetach ministerstwo daje 

funkcjonariuszowi dowolność. To mundurowy 

zdecyduje, czy kontrolować stan licznika). 

(KGP) 
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Najlepsi dzielnicowi wyróżnieni przez Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

Łódź  

Sierż. szt. Sylwester Grzelak z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu zajął I miejsce pod-

czas XII Ogólnopolskiego Finału Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku” 

oraz Kierowników Dzielnicowych. W ogólnopolskiej rywalizacji udział wzięło 34 dzielnico-

wych i 17 kierowników dzielnicowych. 

II miejsce zajął kierownik rewiru dzielnicowych 

z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie - asp. 

szt. Waldemar Leszczyński, pokonując w ogólnej 

klasyfikacji 17 kierowników dzielnicowych. Drugi 

z funkcjonariuszy zajął również I miejsce w konku-

rencji analizy dokumentacji. Cała trójka została na-

grodzona przez nadinsp. Andrzeja Łapińskiego. 

Finał zawodów odbył się w okresie od 22 do 25 paź-

dziernika br. w Szkole Policji w Katowicach. Celem 

tej rywalizacji jest poszerzenie wiedzy i doskonale-

nie umiejętności zawodowych (zarówno dzielnico-

wych, jak i kierowników dzielnicowych), a także 

podnoszenie skuteczności ich działań zapewniają-

cych stała poprawę  poziomu bezpieczeństwa i po-

rządku publicznego. Konkurs służy również wyłonie-

niu najlepszego dzielnicowego i kierownika rewiru 

dzielnicowych. W zawodach Ogólnopolskich   

uczestniczą reprezentacje wszystkich komend wo-

jewódzkich oraz stołecznej Policji. W skład reprezen-

tacji wchodzą: kierownik reprezentacji - naczelnik 

wydziału prewencji komendy wojewódz-

kiej/stołecznej Policji albo inna wyznaczona osoba, 

kierownik rewiru dzielnicowych oraz dwóch dzielni-

cowych wyłonionych w finale na szczeblu woje-

wódzkim. 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. 

Andrzej Łapiński osobiście pogratulował laureatom 

tego wyjątkowego konkursu. Stawiając Ich za wzór 

podziękował za zaangażowanie i przekazał przyzna-

ne nagrody. 

Reprezentacja Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi brała udział w zawodach w składzie: nad-

kom. Artur Kawucha - kierownik Sekcji I Wydziału 

Prewencji KWP w Łodzi, nadkom. Magdalena Bro-

warska - ekspert Wydziału Prewencji Komendy Wo-

warska - ekspert Wydziału Prewencji Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Łodzi oraz policjanci - zawodnicy: 

asp. szt. Waldemar Leszczyński - kierownik rewiru 

dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Wieru-

szowie, asp. szt. Sławomir Szymański - dzielnicowy 

z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu oraz sierż. 

szt. Sylwester Grzelak - dzielnicowy z Komendy Powia-

towej Policji w Sieradzu. Konkurencje, w jakich rywali-

zowali zawodnicy to: test wiedzy policyjnej, pierwsza 

pomoc, strzelanie, symulacja - podstawowe czynności 

służbowe związane ze służbą patrolową, kompetencje 

dzielnicowego (obejmujące problematykę z zakresu 

służby dzielnicowego) oraz analiza dokumentacji służ-

bowej. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot. st. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Szkolenie współdziałania pododdziałów zwartych 
Funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi uczestniczyli w szkoleniu doskona-

lącym umiejętności z zakresu działania pododdziałów zwartych w przypadku wystąpienia 

zbiorowego zagrożenia porządku i bezpieczeństwa publicznego. W szkoleniu uczestni-

czyło kilkuset policjantów. 

7 kwietnia 2019 r. na terenie Oddziału Prewencji 

Policji w Łodzi odbyło się szkolenie całego stanu 

osobowego tej jednostki. Zajęcia poprzedzone 

alarmowym przybyciem do jednostki nakierowa-

ne były na doskonalenie działania funkcjonariuszy 

w ramach pododdziałów zwartych Policji. Podczas 

zajęć kilkuset policjantów doskonaliło taktykę 

działania w sytuacjach podejmowania interwencji 

wobec osób zbiorowo naruszających bezpieczeń-

stwo i porządek publiczny. Ćwiczenia zakładały 

wiele scenariuszy, w tym użycie wobec policjant- 

ów środków pirotechnicznych oraz butelek wy-

pełnionych cieczą łatwopalną, tzw. „koktajli Mo-

łotowa”. Tego typu szkolenia policjantów OPP w 

Łodzi są prowadzone cyklicznie, co pozwala przy-

gotować ich do działania w sytuacjach kryzyso-

wych. W zajęciach brało również udział kilkudzie-

sięciu policjantów z jednostek terenowych garni-

zonu łódzkiego, którzy w ramach II etapu adapta-

cji zawodowej odbywali staż w Oddziale Prewen-

cji Policji w Łodzi. 

ów środków pirotechnicznych oraz butelek wy-

pełnionych cieczą łatwopalną, tzw. „koktajli Mo-

łotowa”. Tego typu szkolenia policjantów OPP 

w Łodzi są prowadzone cyklicznie, co pozwala 

przygotować ich do działania w sytuacjach kryzy-

sowych. W zajęciach brało również udział kilku-

dziesięciu policjantów z jednostek terenowych 

garnizonu łódzkiego, którzy w ramach II etapu 

adaptacji zawodowej odbywali staż w Oddziale 

Prewencji Policji w Łodzi. 
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Tekst: nadkom. Marek Włudarczyk, OPP w Łodzi; 

fot.: kom. Jerzy Jabłoński i sierż. szt. Ewelina Mazur,  

Wydział Prewencji KWP w Łodzi  
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 Ćwiczenia „Egida 2019” 
17 listopada 2019 roku w ośmiu jednostkach Policji garnizonu łódzkiego odbyły się ćwi-

czenia pod kryptonimem „Egida 19”. Celem działań było szkolenie rezerw osobowych Po-

licji przewidzianych do militaryzacji przez właściwego miejscowo Wojskowego Komen-

danta Uzupełnień. W ćwiczeniach udział wzięło łącznie 149 osób. 

Działania z udziałem wytypowanych uczestników 

rozpoczęły się o godz. 7.00 w komendach powia-

towych Policji w: Koluszkach, Łęczycy, Tomaszowie 

Mazowieckim, Rawie Mazowieckiej, Poddębicach, 

Pabianicach, Pajęcznie i Wieruszowie. Ich celem 

było przede wszystkim sprawdzenie gotowości 

jednostek Policji przewidzianych do militaryzacji, 

funkcjonalność procedur i rozwiązań planistycz-

nych oraz płynności przebiegu procesu przyjęcia 

osób, które otrzymały przydziały. Uczestnicy ćwi-

czeń zostali również zapoznani z planowanymi 

obowiązkami i zadaniami służbowymi wynikający-

mi z nadanych przydzieleń organizacyjno-

mobilizacyjnych.  

Tekst i fot.: asp.  Grzegorz Stasiak, 

oficer prasowy KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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 Komenda Miejska Policji w Łodzi na uniwersyteckich  

targach pracy 
14 listopada br. na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Jana Matejki  

w Łodzi odbyły się coroczne targi pracy dedykowane studentom i absolwentom tej uczel-

ni. Spotkanie było świetną okazją do zapoznania się młodych ludzi rozpoczynających 

właśnie swoje życie zawodowe z dostępną ofertą zatrudnienia. Na targach swoje stoisko 

miała również Komenda Miejska Policji w Łodzi reprezentowana przez jej zwierzchnika  

insp. Pawła Karolaka. 

Podczas targów pracy, swoje oferty wystawiło po-

nad 30 pracodawców reprezentujących różne sek-

tory zatrudnienia. Nie zabrakło firm z zakresu po-

średnictwa pracy, branży IT, przedstawicieli dużych 

instytucji finansowych oraz wielkich korporacji 

o globalnym zasięgu działania. Swoje stoisko godnie 

zaprezentowała również Komenda Miejska Policji 

w Łodzi. W przemówieniu, które zainaugurowało 

targi, głos zabrał szef łódzkich policjantów insp. 

Paweł Karolak. Komendant Miejski Policji w Łodzi 

podkreślił, że praca w tej formacji to niewątpliwie 

zaszczyt i nobilitacja, ale też olbrzymi obowiązek, 

który wiąże się z poświęceniem i oddaniem na rzecz 

drugiego człowieka. Pomimo tego, że codzienna 

służba policjanta nierzadko bywa ciężka, to daje też 

niewątpliwie bardzo dużo satysfakcji i poczucia 

spełnienia obywatelskiego obowiązku. Poza tym 

osoby decydujące się na związanie swojej drogi 

życiowej z Policją, mają możliwość podnoszenia 

swoich kwalifikacji przydatnych tak w życiu zawo-

dowym, jak i po zakończeniu służby. Nie bez zna-

czenia dla atrakcyjności tego zawodu jest również 

zwiększające się na przestrzeni ostatnich lat prze-

ciętne uposażenie policjanta oraz ścieżka awansu, 

która pozwala na zaplanowanie rozwoju funkcjo-

riusza. 

nariusza. Podczas targów obecni na miejscu funk-

cjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Łodzi przy-

bliżali młodym ludziom zasady doboru do służby 

i służyli cennymi radami oraz wskazówkami na te-

mat tego, w jaki sposób najlepiej przygotować się do 

egzaminów oceniających przydatność kandydata do 

służby. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się 

wirtualna strzelnica, na której zainteresowani mogli 

sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie. Osoby, 

które zdecydowały się odwiedzić stanowisko dobo-

rowe Komendy Miejskiej Policji miały też okazję po-

rozmawiać z jej zwierzchnikiem insp. Pawłem Karo-

lakiem. 

Podczas najczęściej padających pytań dotyczących 

procedury i terminu przyjmowania zgłoszeń do służby 

w Policji rozwiane zostały wątpliwości dotyczące m.in. 

terminu składania dokumentów. Przypominamy, że 

można je składać przez cały rok, a każde podanie jest 

rozpatrywane indywidualnie. Policjanci podkreślili, że 

różnorakie profile wykształcenia akademickiego są 

bardzo cenne dla potrzeb formacji, która z racji postę-

pującej profesjonalizacji poszukuje fachowców z róż-

nych dziedzin nauki. 

Tekst i fot.: kom. Marcin Fiedukowicz,  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi 
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 Policja i Straż Ochrony Kolei – wspólne szkolenie  

psów służbowych 
11 października na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyło się szkolenie psów 

służbowych. Przedsięwzięcie zorganizowane zostało przez Wydział Prewencji KWP w Łodzi. 

Zajęcia miały na celu doskonalenie taktyki działania w trakcie realizacji zadań służbowych. 

Psy rozwijały swoje umiejętności na torze przeszkód oraz podczas obrony przewodnika przed 

agresorem. Nie zabrakło także takich elementów, jak zatrzymywanie i przeszukanie osoby 

z wykorzystaniem psa służbowego. 

W ćwiczeniach uczestniczyli policjanci garnizonu 

łódzkiego i funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei 

wraz ze swoimi pupilami, dla których był to dosko-

nały moment do sprawdzenia siły i skuteczności 

działania psów służbowych jako środka przymusu 

bezpośredniego. Tego rodzaju szkolenie umożliwi-

ło dynamiczne i zbliżone do realiów symulowanie 

określonych zdarzeń. W zajęciach udział wzięło 10 

psów służbowych wraz ze swoimi przewodnikami: 

5 patrolowo-tropiących psów policyjnych oraz 

5 czworonogów SOK. 

Czworonogi pełniące służbę w terenie są starannie 

wyselekcjonowane - muszą być odporne na huki,  

 

na huki, strzały oraz 

strzały oraz bezwarunkowo muszą szybko przyswajać pole-

cenia przewodnika.  Podczas dnia szkoleniowego nie zabra-

kło również treningu w zakresie aportowania i posłuszeń-

stwa. 

Dzięki takim właśnie przedsięwzięciom policjanci  

i strażnicy mogą doskonalić zasady współpracy między so-

bą, ale przede wszystkim wzmacniać więzi ze swoimi podo-

piecznymi. 

W województwie łódzkim służy 61 psów policyjnych. Prze-

ważającą część stanowią owczarki niemieckie i belgijskie. 

Największa grupę stanowią czworonogi realizujące zadania 

w kategorii patrolowo-tropiącej. Szkolone są także do ta-

kich zadań, jak wyszukiwanie ładunków wybuchowych, 

zwłok czy narkotyków. Wcześniej jednak psy i ich przewod-

nicy muszą przejść specjalistyczne szkolenie, które odbywa 

się w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Po jego 

ukończeniu czworonogi mogą pełnić codzienną służbę 

w jednostkach terenowych KWP w Łodzi. 

Tekst i fot.: sierż. szt. Ewelina Mazur,  

Wydział Prewencji KWP w Łodzi 
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 Sprawdzian dla policyjnych koni 
Zakończyła się atestacja policyjnych koni. 6 rumaków z Zespołu Konnego Wydziału Pre-

wencji tomaszowskiej komendy z siedzibą w Smardzewicach przeszło ją pomyślnie. Ostatni 

etap atestacji odbył się 6 listopada 2019 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi. 

 Zarówno funkcjonariusze, jak i konie, pełniący służbę 

w tej jednostce musieli wykazać się umiejętnościami 

przed komisją. Koń policyjny powinien charakteryzować 

się przede wszystkim dużym spokojem . Nie może ner-

wowo także reagować na odgłosy wystrzałów, ujadanie 

psów czy głośne zachowania tłumu. Dlatego też podczas 

atestacji jeźdźcy i konie musieli zaprezentować wyjąt-

kowe  opanowanie, ale również umiejętność jazdy 

w szykach, w różnego rodzaju konfiguracjach. W weryfi-

kacji tych umiejętności pomagali policjanci z Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi. To również dobra okazja dla 

nich żeby sprawdzić jak pracuje się z tak dużym zwierzę-

ciem i jak postępować, by nie utrudniać mu pracy. 

Dużą sztuką jest panowanie nad rumakami w nieco-

dziennych dla koni warunkach - przy huku petard, 

w dymie, ogniu zarówno w grupie, jak i indywidualnie. 

Jeźdźcy i ich rumaki spisali się na medal - cała szóstka 

przeszła pomyślnie atestację i otrzymała atest na naj-

bliższy rok. Warto dodać, że już po raz kolejny podczas 

atestacji „gościnnie” wystąpiły także konie ze Straży 

Miejskiej z Łodzi. 

atestacji „gościnnie” wystąpiły także konie ze 

Straży Miejskiej z Łodzi. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi; kom. Aneta 

Sobieraj, Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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 Podpisanie porozumienia w sprawie doskonalenia  

językowego policjantów 
W ramach współpracy z Uniwersytetem Łódzkim, Komendant Miejski Policji w Łodzi insp. 

Paweł Karolak podpisał porozumienie w sprawie szkolenia językowego funkcjonariuszy 

podległych KMP w Łodzi. Projekt w fazie wstępnej przewiduje przeszkolenie około 80 po-

licjantów pełniących codzienną służbę w terenie. 

W ramach prowadzonych spotkań funkcjonariu-

sze przyswoją podstawowe zwroty ułatwiające im 

komunikację w języku angielskim. Z ramienia 

łódzkiej uczelni dokument podpisany został przez 

dziekana Wydziału Filologicznego prof. dr hab. 

Joannę Jabłecką. 

Zawarcie porozumienia jest efektem długotrwałej 

współpracy Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

z Uniwersytetem Łódzkim. W ramach prowadzo-

nych zajęć lektor Wydziału Filologicznego UŁ dr 

Monika Kopytowska przeszkoli 80 funkcjonariuszy 

z zakresu podstawowej znajomości języka angiel-

skiego. Wiedza w zakresie komunikowania ułatwi 

funkcjonariuszom porozumienie się z obcokra-

jowcami, którzy władają tym językiem i przebywa-

ją na terenie Łodzi. Jest to szczególnie korzystne 

z uwagi na multikulturowy charakter miasta 

i zwiększanie się liczby osób posługujących się 

wyłącznie językiem angielskim. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach 

projektu „Otwarta łódź” współfinansowanego 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Ope-

racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój; realizowane-

go przez Uniwersytet Łódzki w ramach Narodo-

wego Centrum Badań i Rozwoju. Szkolenie funk-

cjonariuszy zakończy 3 lutego 2020 roku.  

Warto zaznaczyć, że policjanci z Komendy Miej-

skiej Policji w Łodzi, już od kilku lat prowadzą 

warsztaty w języku angielskim, podczas których 

uczą studentów przybyłych do Łodzi z różnych 

części świata zasad bezpiecznego poruszania się 

w naszej aglomeracji. Podczas takich spotkań ob-

cokrajowcy zaznajamiani są z zasadami porządku 

prawnego obowiązującego na terenie Rzeczypo-

części świata zasad bezpiecznego poruszania się 

w naszej aglomeracji. Podczas takich spotkań ob-

cokrajowcy zaznajamiani są z zasadami porządku 

prawnego obowiązującego na terenie Rzeczypo-

spolitej Polskiej. 

Tekst i foto: kom. Marcin Fiedukowicz  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi 
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Senior w bezpiecznych przestrzeniach 
18 listopada 2019 r. na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Politechniki 

Łódzkiej, w ramach Forum Idei ku Bezpieczeństwu i Dialogu Społecznego, odbyła się konferencja 

pn. „Senior w bezpiecznych przestrzeniach”. Podczas spotkania podpisano porozumienie 

w sprawie współpracy Policji z tą uczelnią. 

Termin konferencji był ściśle związany z przypada-

jącym 14 listopada Ogólnopolskim Dniem Seniora. 

Spotkanie rozpoczęto od podpisania przez Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi - na-

dinsp. Andrzeja Łapińskiego porozumienia z Dzie-

kanem Wydziału Budownictwa, Architektury i In-

żynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej - prof. dr 

hab. inż. Markiem Lefikiem. Umowa dotyczy 

współpracy w zakresie m.in.: wymiany informacji 

dot. identyfikowanych zagrożeń infrastruktural-

nych (z wykorzystaniem informacji z Krajowej Ma-

py Zagrożeń Bezpieczeństwa), podejmowania 

wspólnych przedsięwzięć profilaktycznych, składa-

nia aplikacji do funduszy strukturalnych w celu 

prowadzenia wspólnych badań i działalności profi-

laktycznej. 

Konferencja dotyczyła zagadnień profilaktycznych 

kierowanych do środowiska seniorskiego w ra-

mach rozwijającej się współpracy z partnerami 

Forum Idei. W jej trakcie poruszano zagadnienia 

dotyczące identyfikacji i eliminacji zagrożeń po-

przez aktywny dialog społeczny oraz współpracę 

pomiędzy instytucjami mającymi wpływ na szero-

ko rozumiane pojęcie bezpieczeństwa. Odwoły-

wano się do zdobytych doświadczeń i dobrych 

praktyk z tym związanych. Jako przykład wskazano 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, której 

głównym celem jest nawiązanie i planowanie 

współdziałania służb na rzecz bezpieczeństwa 

w regionie, zgodnie z oczekiwaniami społecznymi. 

Prelegenci zachęcali seniorów do aktywnego ko-

rzystania z tej aplikacji oraz współpracy z Policją 

w zakresie budowania bezpiecznych przestrzeni. 

Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Łodzi, mł. 

insp. Jarosław Janus, wskazał na istotną rolę dziel-

nicowych jako policjantów „pierwszego kontaktu”. 

Podczas konferencji głos zabrał także laureat ogól-

nopolskiego konkursu na „Najlepszego Dzielnico-

nicowych jako policjantów „pierwszego kontak-

tu”. Podczas konferencji głos zabrał także laureat 

ogólnopolskiego konkursu na „Najlepszego Dziel-

nicowego Roku 2019” - sierż. szt. Sylwester Grze-

lak z KPP w Sieradzu. Swoje wystąpienie miała 

także dr hab. Ewa Klima – profesor z Politechniki 

Łódzkiej. Zainteresowaniem cieszyły się również 

wystąpienia przedstawicieli Narodowego Banku 

Polskiego, Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Centrum Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. Następnie seniorzy wzięli 

udział w panelu wykładowym, zaś w drugiej czę-

ści konferencji mieli możliwość uczestnictwa 

w warsztatach z zakresu: bezpieczeństwa w ob-

rocie środkami płatniczymi (realizowanego przez 

przedstawicieli NBP), pierwszej pomocy, zagro-

żeń związanych ze sprzedażą bezpośrednią, ryn-

kiem usług finansowych i ubezpieczeniowych 
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przedstawicieli NBP), pierwszej pomocy, zagrożeń 

związanych ze sprzedażą bezpośrednią, rynkiem 

usług finansowych i ubezpieczeniowych (przed-

stawiciele UOKiK), jak również w kontekście 

współtworzenia bezpiecznych przestrzeni (stu-

denci architektury PŁ). 

Oprócz seniorów w spotkaniu udział wzięli stali 

partnerzy Forum Idei z innych służb i instytucji, 

profilaktycy z komend powiatowych i miejskich 

województwa łódzkiego oraz kierownicy rewirów 

dzielnicowych. W Konferencji uczestniczyło ponad 

150 słuchaczy. Taka frekwencja pozwala jedno-

znacznie określić, iż seniorzy interesują się wspar-

ciem ze strony służb w ramach działań profilak-

tycznych. Są aktywni i świadomi niebezpieczeń-

stwa na wielu płaszczyznach życia. Takie inicjaty-

wy jak Forum Idei Ku Bezpieczeństwu działają w 

obie strony, gdyż Policja jest tak silna, jak świa-

dome jest społeczeństwo. 

dzielnicowych. W Konferencji uczestniczyło po-

nad 150 słuchaczy. Taka frekwencja pozwala jed-

noznacznie określić, iż seniorzy interesują się 

wsparciem ze strony służb w ramach działań pro-

filaktycznych. Są aktywni i świadomi niebezpie-

czeństwa na wielu płaszczyznach życia. Takie ini-

cjatywy jak Forum Idei Ku Bezpieczeństwu działa-

ją w obie strony, gdyż Policja jest tak silna, jak 

świadome jest społeczeństwo. 

Tekst i fot.: sierż. szt. Ewelina Mazur,  

Wydział Prewencji KWP w Łodzi 
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42-latka mieszkała w prowizorycznym kontenerze, 

co o tej porze roku może być niebezpieczne - ze 

względu na ryzyko zamarznięcia. Bezdomna jest od 

dwóch lat, bo tak potoczyło się jej życie. Kobieta nie 

wiedziała, gdzie się podziać, ani gdzie szukać pomo-

cy. Policjanci natychmiast pojechali z 42-latką do 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu, w któ-

rym otrzymała ubrania i nocleg. Pracownicy instytu-

cji mieli także podjąć dalsze kroki, aby jej pomóc.  

Działania prewencyjne mające na celu niesienie po-

mocy osobom bezdomnym, samotnym i nieporad-

nym życiowo są prowadzone przez policjantów w 

całym kraju. Z uwagi na okres zimowy mundurowi 

sprawdzają miejsca, w których mogą przebywać 

m.in. bezdomni. Dzięki tego typu działaniom, w 

przypadkach takich jak w Andrespolu, można wcze-

śniej zapobiec tragedii. 

Działania prewencyjne mające na celu niesienie pomocy osobom bezdomnym, samotnym i nieporadnym 

życiowo są prowadzone przez policjantów w całym kraju. Z uwagi na okres zimowy mundurowi sprawdza-

ją miejsca, w których mogą przebywać m.in. bezdomni. Dzięki tego typu działaniom, w przypadkach ta-

kich jak w Andrespolu, można wcześniej zapobiec tragedii.  

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, rzecznik prasowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

Mężczyźni ukryli zwłoki, zakopując je w pobliżu przestęp-

stwa. Zaginięcie 45-latka zgłosili pracownicy opieki społecz-

nej, gdy zniknął ślad po ich podopiecznym. Po dwóch latach 

od zbrodni, jeden ze współsprawców przyznał się członkom 

rodziny do zabójstwa. Zatrzymany przez Policję wskazał jed-

nocześnie miejsce ukrycia zwłok. Za zabójstwo odpowiedzą 

31-latek, 63-letni wspólnik mężczyzny oraz jego 28-letni syn. 

Aby pozbyć się ciała, mężczyźni zakopali je na terenie posesji 

jednego ze sprawców. Jak wynika ze wstępnych ustaleń 

przyczyną śmierci mogło być uduszenie. 

31-latek (który przyznał się do zarzucanego mu czynu) i 63-

letni mieszkaniec powiatu łęczyckiego zostali zatrzymani. 

Trzeci aktualnie przebywa w więzieniu za inne przestępstwa. 

Podejrzanym zostały przedstawione zarzuty zabójstwa. Pro-

kuratur wystąpił do sądu o ich aresztowaniu. 

 

Grozi im kara dożywotniego pozbawienia 

wolności. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

Newsy z regionu

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

Mundurowi z Posterunku Policji w Andrespolu, podczas służby patrolowej, dotarli do samotnej 

i nieporadnej życiowo kobiety. 42-latka mieszkała w kontenerze. Nie miała ogrzewania, ani żad-

nych środków do życia. Żyła w skandalicznych warunkach i wymagała natychmiastowej pomocy. 

Jak ustalili mundurowi, kobieta nie ma żadnej rodziny, a sytuacja życiowa zmusiła ją do bezdom-

ności. 

Policjanci pomagają najbardziej potrzebującym 

Wspólnie zabili ofiarę i ukryli zwłoki

 
Policjanci wspólnie z prokuraturą wyjaśniają okoliczności zabójstwa, do którego doszło 

na początku 2017 roku w jednej z miejscowości w powiecie łęczyckim. Podczas jednej 

z libacji alkoholowej doszło tam do zabójstwa 45-latka. 
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Dla mundurowych z Komisariatu Policji w Tuszynie naj-

ważniejszym celem służby jest pomaganie innym. We 

wrześniu i październiku br. zorganizowali zbiórkę ubrań, 

zabawek, artykułów szkolnych i gospodarstwa domowego. 

Trafią one do najbardziej potrzebujących rodzin z terenu 

gminy i miasta Tuszyn. W szlachetną zbiórkę włączyli się 

również pracownicy i mundurowi z Komendy Powiatowej 

Policji w Koluszkach. Wspólnymi siłami zebrano mnóstwo 

przedmiotów, które z pewnością przydadzą się w codzien-

nym życiu dzieciom oraz ich rodzicom. 

Mundurowi dziękują za owocną współpracę pracowni-

kom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuszynie 

oraz firmie ,,Toma Dach” z Głuchowa (pow. skierniewic-

ki) za udostępnienie transportu, którym zostały przewie-

zione dary. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, rzecznik prasowy KPP 

powiatu łódzkiego wschodniego 

 

Policjanci ogniwa patrolowa - interwencyjnego z łęczyckiej komendy pośpieszyli z pomocą kobiecie 

z dzieckiem na rękach. Przerażona matka o własnych silach próbowała dotrzeć do szpitala z nie-

przytomnym, tracącym oddech synem. W sytuacji kiedy liczyła się każda sekunda, dzięki pomocy 

mundurowych 15-miesięczny chłopiec z zapaścią w porę trafił do szpitala. 

Newsy z regionu

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

„Policyjne serca" zorganizowały zbiórkę odzieży  

i zabawek dla najbardziej potrzebujących rodzin 
Ubrania, buty, zabawki, gry, artykuły szkolne, przedmioty gospodarstwa domowego, a nawet 

wózki i rowerki dziecięce. Takie dary zgromadzili tuszyńscy policjanci, którzy zorganizowali 

zbiórkę wśród pracowników cywilnych i mundurowych z koluszkowskiej komendy oraz komisa-

riatu w Tuszynie. Wszystkie zebrane artykuły trafią do najbardziej potrzebujących rodzin - podo-

piecznych tutejszego MOPS-u. 

2 listopada, policjanci z łęczyckiej komendy zauważyli 

podczas patrolu ulicy Zachodniej kobietę, która bie-

gła z bezwładnym dzieckiem na rękach. Zaniepokoje-

ni takim stanem zainterweniowali. Okazało się, że 25-

latka wyszła z domu na spacer z synem, a kiedy stra-

cił on przytomność o własnych siłach próbowała do-

trzeć do szpitala. Policjanci widząc opadająca z sił 

matkę oraz jej nieprzytomne i tracącego oddech 

dziecko, mając świadomość zagrożenia jego życia, 

bez chwili wahania pomogli dotrzeć do szpitala. Już 

po kilku minutach zaalarmowany personel nie-

Policjanci w porę pomogli dotrzeć do szpitala matce  

z chorym dzieckiem 

bez chwili wahania pomogli dotrzeć do szpitala. Już 

po kilku minutach zaalarmowany personel nie-

zwłocznie objął 15-miesięcznego chłopca fachową 

opieką. Dziecko odzyskało przytomność, a jak wyni-

ka ze wstępnych ustaleń doznało ono zapaści spo-

wodowanej infekcją. Gdyby nie szybkie i zdecydo-

wane działanie policjantów, mogło dojść do tragedii. 

Tekst.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy wraz  

z Klubem HDK PCK „Strażak” przy OSP w Łęczycy 

organizuje mikołajkową zbiórkę krwi pod hasłem 

„I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. Akcja 

odbędzie się 4 grudnia, a krwiobus RCKiK w Łodzi 

zaparkuje przed budynkiem łęczyckiej policji już o 

godz. 9.00. Zbiórka planowana jest do godz. 

12.30. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą włą-

czyć się w tę akcję. Na wszystkich „mikołajko-

wych krwiodawców” będzie czekał pamiątkowy 

gadżet. 

zaparkuje przed budynkiem łęczyckiej policji już  

o godz. 9.00. Zbiórka planowana jest do godz. 

12.30. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą włą-

czyć się w tę akcję. Na wszystkich „mikołajko-

wych krwiodawców” będzie czekał pamiątkowy 

gadżet. 

Newsy z regionu

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

„Mikołajkowa zbiórka krwi” - zapraszamy już wszystkich 

chętnych 
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Na uczestników czekają m.in. ciekawe wykłady  

o zawodzie policjanta "wczoraj i dziś", kryminalna 

zagadka z nagrodami oraz doradztwo zawodowe 

na temat wstąpienia do służby. 

Uczestnictwo w warsztatach możliwe jest po 

wcześniejszym zgłoszeniu grupy i ustaleniu ter-

minu pod nr tel. 603 096 213. Preferowana wiel-

kość zespołów to do 25 osób jednorazowo. 

Szczegóły wydarzenia na plakacie. 

Uczestnictwo w warsztatach możliwe jest po wcze-

śniejszym zgłoszeniu grupy i ustaleniu terminu pod 

nr tel. 603 096 213. Preferowana wielkość zespo-

łów to do 25 osób jednorazowo. Szczegóły wyda-

rzenia na plakacie. 

Tekst i fot.: mł. asp. Justyna Florczak-Mikina,  

oficer prasowy KMP w Skierniewicach 
 

Newsy z regionów

 

 

  

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

 

Ruszyły POLICEalia - warsztaty patriotyczno-historyczne 

dla uczniów szkół średnich 
Do końca roku szkolnego 2019/2020 uczniowie szkół średnich ze skierniewickiego terenu 

mogą wziąć udział w warsztatach patriotyczno-historycznych POLICEalia. Zorganizowane 

one zostały pod honorowym patronatem prezydenta miasta, przy współpracy policjantów  

z tutejszej komendy i przedstawicieli Muzeum Historycznego Skierniewic. 
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28 października 2019 roku policjanci 

z Komisariatu Policji w Rzgowie 

wspólnie z kryminalnymi zwalczają-

cymi przestępczość gospodarczą  

z KPP w Koluszkach skontrolowali 

stoisko handlowe w jednym z cen-

trów handlowych na terenie powiatu 

łódzkiego wschodniego. Uzyskane 

informacje mundurowych potwier-

dziły się, iż na terenie jednego ze 

sklepów jest prowadzona sprzedaż 

nielegalnych rzeczy z zastrzeżonymi 

znakami towarowymi znanych świa-

towych marek. Podczas przeszukania 

miejsca, w którym prowadzony był 

obrót, policjanci zabezpieczyli łącznie 

190 sztuk 

z KPP powiatu łódzkiego wschodniego skontrolowali stoisko handlowe w jednym z centrów handlowych 

na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. Uzyskane informacje mundurowych potwierdziły się, iż na 

terenie jednego ze sklepów jest prowadzona sprzedaż nielegalnych rzeczy z zastrzeżonymi znakami towa-

rowymi znanych światowych marek. Podczas przeszukania miejsca, w którym prowadzony był obrót, poli-

cjanci zabezpieczyli łącznie 190 sztuk odzieży damskiej, torebek, okularów i butów. Obecny na miejscu 

specjalista z zakresu rozpoznawania znaków handlowych, oszacował wstępne straty właścicieli poszcze-

gólnych znaków na kwotę ponad 410 000 złotych. Handlująca „trefnym” towarem to 44-letnia mieszkanka 

Łodzi. Zgodnie z ustawą o ochronie własności przemysłowej za handel wyrobami z podrobionymi znakami 

towarowymi grozi wysoka grzywna, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 5. Do-

chodzenie w przedmiotowej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policji w Rzgowie pod nadzorem 

Prokuratury Rejonowej w Pabianicach 

 

Newsy z regionów

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Podróbki warte 410 tys. zł nie trafią na rynek 

Kryminalni ze Rzgowa wspól-

nie z policjantami zajmującymi 

się zwalczaniem przestępczo-

ści gospodarczej z koluszkow-

skiej komendy zabezpieczyli 

odzież, buty, torebki i okulary 

z podrobionymi znakami towa-

rowymi znanych światowych 

marek. Wstępne straty osza-

cowane przez przedstawiciela 

firm pokrzywdzonych wynoszą 

nie mniej niż 410 tys. złotych. 

Kryminalni z Komisariatu Poli-

cji w Rzgowie prowadzą w tej 

sprawie dochodzenie pod nad-

zorem Prokuratury Rejonowej 

w Pabianicach. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia,  

oficer prasowy KPP powiatu  

łódzkiego wschodniego 
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Konkurs, pod patronatem ministra spraw we-

wnętrznych i administracji oraz komendanta głów-

nego Policji, odbywał się w dniach 18 - 19 listopada 

2019 roku. Nadzór nad przebiegiem i organizacją 

wydarzenia sprawował komendant Centrum Szko-

lenia Policji. 

Finał konkursu obejmował następujące konkuren-

cje: 

• wygłoszenie przez oskarżyciela publicznego 

przemówienia końcowego; 

• pisemną analizę akt lub elementów akt 

czynności wyjaśniających pod kątem błędów 

formalnych i merytorycznych; 

• pisemny test wiedzy zawierający 50 zadań 

testowych zamkniętych dotyczących znajo-

mości przepisów prawa, a w szczególności 

ustaw: kodeks wykroczeń, kodeks postępo-

wania w sprawach o wykroczenia, kodeks 

karny, kodeks postępowania karnego, pra-

wo o ruchu drogowym. 

 

Finał konkursu obejmował następujące konkurencje: 

• wygłoszenie przez oskarżyciela publicznego przemówienia końcowego; 

• pisemną analizę akt lub elementów akt czynności wyjaśniających pod kątem błędów formal-

nych i merytorycznych; 

• pisemny test wiedzy zawierający 50 zadań testowych zamkniętych dotyczących znajomości 

przepisów prawa, a w szczególności ustaw: kodeks wykroczeń, kodeks postępowania w spra-

wach o wykroczenia, kodeks karny, kodeks postępowania karnego, prawo o ruchu drogowym. 

 
Oskarżyciel publiczny reprezentuje interes spo-

łeczny. Jest zobowiązany do zachowania obiekty-

wizmu i dąży do uzyskania sprawiedliwego, zgod-

nego z prawem rozstrzygnięcia. Dlatego każdy 

przyszły oskarżyciel publiczny musi ukończyć spe-

cjalistyczny kurs w jednej ze szkół Policji. Jednak 

szkolenia nie zastąpią doświadczenia nabieranego 

podczas uczestnictwa w codziennych wokandach. 

Ze względu na istotę i powagę tej funkcji powie-

rzana jest ona policjantom mającym duże do-

świadczenie zawodowe z dziedziny obejmującej 

problematykę wykroczeniową, a jednocześnie sa-

modzielnym i na bieżąco uzupełniającym swoją 

wiedzę. Aspirant sztabowy Krzysztof Kamiński na 

co dzień 

 

Aspirant sztabowy Krzysztof Kamiński na co dzień 

pełni służbę w Wydziale Prewencji tomaszowskiej 

na co dzień pełni służbę w Wydziale Prewencji 

tomaszowskiej komendy jako asystent Zespołu 

ds. Wykroczeń. Jest policjantem z 13-letnim sta-

żem. Po służbie najchętniej spędza czas z rodziną.   

 

Podczas uroczystego zakończenia konkursu na-

grody i pamiątkowe dyplomy wręczali: insp. Anna 

Rosół Komendant Centrum Szkolenia Policji  

w Legionowie i Zastępca Dyrektora Biura Prewen-

cji Komendy Głównej Policji insp. Piotr Kulesza. 

Drugie miejsce w konkursie zajął asp. Waldemar 

Ostrowski  z KPP w Kluczborku (KWP w Opolu),  

a trzecie asp. szt. Grzegorz Starzyk z KMP  

w Jarosławiu (KWP w Rzeszowie). 

Źródło: policja.pl 

 

Newsy z regionów

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Aspirant sztabowy Krzysztof Kamiński z tomaszowskiej  

policji najlepszym oskarżycielem publicznym w Polsce 
19 listopada 2019 r. w Centrum Szkolenia 

Policji w Legionowie zakończył się Finał II 

Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów-

Oskarżycieli Publicznych. Spośród 17 poli-

cjantów służby prewencyjnej reprezentują-

cych komendy wojewódzkie Policji oraz 

Komendę Stołeczną Policji najlepszym oka-

zał się asp. szt. Krzysztof Kamiński z KPP 

w Tomaszowie Mazowieckim. 
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zyskali sobie opinię bezwzględnych i bezlitosnych 

żołnierzy. Warto tutaj zaznaczyć, że huzarzy nosili 

na mundurze granatowe naszywki z trupią czaszką 

i ze skrzyżowanymi piszczelami. Te same symbole 

były umieszczone na proporcach dywizjonu i bu-

dziły strach w nieprzyjacielu.  

Policja konna w okresie międzywojennym anga-

żowała się w pomoc jednostkom granicznym. 

Funkcjonariusze na koniach pełnili obowiązki pod-

czas strajków robotników i zamieszek ludzi pracy. 

W roku 1927 komendant główny Policji Państwo-

wej w rozkazie nr 351/I opisującym ciągłość służby 

w jednostkach policyjnych, uregulował sytuację 

dotyczącą pogotowia policyjnego w głównych 

miastach Polski, co miało przełożenie na wprowa-

dzenie przepisów dotyczących pośrednio policji 

konnej.  

 

Treść rozkazu brzmi: 

 

1. W komendach P.P. większych miast, a w szcze-

gólności w Warszawie, Łodzi, Krakowie,  Lwowie, 

Wilnie oraz w pozostałych miastach posiadających 

oddziały pod nazwą rezerw; połączone koszarami 

obowiązuje utrzymanie stałego w ciągu całej doby 

pogotowia ze stanu rezerw przy zastosowaniu 

niżej wymienionych wytycznych planu służby.[…] 

7. W rezerwach konnych w stanie od 36 koni 

wzwyż winien być zawsze (bez 

Historia 

 

  
Konie w Policji Państwowej II okręgu łódzkiego 
Tradycja wykorzystywania koni w pracy policyjnej 

sięga okresu międzywojennego. Pierwszy Szwa-

dron Konny Policji Państwowej powstał w Łodzi 

w roku 1920 i służyło w nim ponad 90 zwierząt. 

Głównym zadaniem konnej Policji Państwowej 

było patrolowanie oraz kierowanie ruchem ulicz-

nym w miastach. Dodatkowym stałym obowiąz-

kiem policjantów na koniach było wystawianie 

posterunków przy budynkach reprezentacyjnych 

lub mających znaczenie w ramach funkcjonowania 

państwa polskiego. Posterunki konne wystawiane 

były między innymi na Placu Zamkowym w War-

szawie, pod Belwederem czy też na Zamku na 

Wawelu. Odrębnym fragmentem historii Policji 

konnej i budowaniem jej etosu jest okres wojny 

polsko- bolszewickiej zakończony wygraną Bitwą 

Warszawską w roku 1920. 

 

Decyzją komendanta głównego P.P. Władysława 

Henszela z dnia 7 sierpnia 1920 r.  w siedzibie 

II okręgu Policji Państwowej w Łodzi został utwo-

rzony Ochotniczy Szwadron Policji Konnej. Do-

wódcą szwadronu został komisarz Andrzej Jezier-

ski, kierownik II Komisariatu Policji w Łodzi przy ul. 

Karola 26 (ul. Żwirki 26). W pierwszym etapie 

szwadron liczył 88 funkcjonariuszy z Rezerwy 

Konnej Policji z Łodzi. Po przejściu do Warszawy 

jego stan liczbowy zwiększył się o jednego oficera 

i 30 szeregowych. Oddział został włączony, jako 

3 szwadron w skład Dywizjonu Jazdy Ochotniczej – 

„Huzarzy Śmierci”, dowodzonego przez por. Józefa 

Siłę-Nowickiego, a wraz z nim przydzielony do 10 

DP podległej dowództwu 1 Armii. 11 sierpnia 1920 

r. szwadron wyruszył na front. W dywizjonie 

3 szwadron wyróżniał się pod względem wyszko-

lenia wojskowego, jak i wyekwipowania oraz 

uzbrojenia. Z tego względu ów szwadron był dele-

gowany do pełnienia służb patrolowych, podczas 

których bardzo często dochodziło do ostrych utar-

czek  

z bolszewikami. Policjanci jako „Huzarzy Śmierci” 

zyskali sobie opinię bezwzględnych  

i bezlitosnych żołnierzy. Warto tutaj zaznaczyć, że 

funkcjonariusz Policji Konnej II okręgu łódzkiego  

ze swoim koniem 
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  niżej wymienionych wytycznych planu służby.[…] 

7. W rezerwach konnych w stanie od 36 koni 

wzwyż winien być zawsze (bez specjalnych rozka-

zów) gotowy do wystąpienia pluton w sile naj-

mniej 12 koni. 

8. W mniejszych oddziałach konnych stan pogo-

towia konnego winien liczebnością odpowiadać 

⅓ – ½ ogólnego stanu oddziału. 

9. W oddziałach konnych m. st. Warszawy i Łodzi 

pluton stałego pogotowia ma wynosić: 

a) w godz. 8-24: dla Warszawy – 24 ludzi z ofice-

rem, dla Łodzi – 18 ludzi z przodownikiem i 

b) w godz. 24-8: dla Warszawy i Łodzi – 12 ludzi 

z przodownikiem. 

 

Rok 1936 przyniósł zmiany w organizacji Policji 

konnej poprzez usankcjonowanie przepisowe 

w ramach Dywizjonu Konnego Policji Państwo-

wej. W stolicy został również utworzony oddział 

zajmujący się szkoleniem i ujeżdżaniem młodych 

koni pod kierownictwem dowódcy warszawskie-

go oddziału konnego nadkom. Szopy. W praktyce 

oznaczało to likwidację mniejszych oddziałów 

konnych i koncentrację policji konnej w ramach 

tzw. dywizjonu i szwadronów Rezerwy PP, złożo-

nej przede wszystkim z pełniących służbę przygo-

towawczą kandydatów kontraktowych. 

 

Jednocześnie stworzono tylko jeden, centralny 

dla całej Policji oddział remontu koni przy Dywi-

zjonie Konnym PP w Warszawie. W ramach wy-

szkolonych zwierząt - z przeznaczeniem dla 

wszystkich okręgów Policji Państwowej (w struk-

turze 16 okręgów Policji Państwowej bez woje-

wództwa śląskiego) podzielono konie w następu-

jący sposób: 

dla województwa warszawskiego 3 konie, łódz-

kiego - 15 koni, kieleckiego - 22 konie, lubelskie-

go - 8 koni, białostockiego - 21, miasta Stołeczne-

go - 32 konie, krakowskiego - 9 koni, lwowskiego 

- 32 konie, tarnopolskiego - 3 konie, stanisławow-

skiego - 9 koni, pomorskiego - 15 koni, wołyń-

skiego - 32 konie, poleskiego - 25 koni, nowo-

gródzkiego -       20 koni i wileńskiego - 20 koni.  

skiego - 9 koni, pomorskiego - 15 koni, wołyńskiego - 

32 konie, poleskiego - 25 koni, nowogródzkiego -       

20 koni i wileńskiego - 20 koni.  

 

Wykaz alfabetyczny zasobu koni w strukturach  

II okręgu łódzkiego Policji Państwowej. 

 

• Akord - urodzony 1910 r., wzrost 154 cm, 

wałach, kasztan, latarnie na czole, prawa 

przednia w koronie biała 

• Akord - urodzony 1911 r., wzrost 149 cm, 

wałach myszaty z gwiazdką na czole  

• Aktorka - urodzona 1917 r., wzrost 153 cm, 

klacz ciemnokasztanowata, bez oznak  

• Amazonka - urodzona 1920 r., wzrost 161 

cm, klacz gniada z siwizną na czole, lewa tyl-

na w koronie biała  

• Andytor - urodzony 1915 r,. wzrost 158 cm 

wałach kasztan, z latarnią, między chrapami 

białe, tylne kończyny w pęcinach białe  

• Anegdotka - urodzona 1909 r., wzrost 155 

cm, klacz kara z gwiazdką na czole  

• As - urodzony 1914 r. wzrost 153 cm wałach 

gniady z siwizną na czole, między chrapami 

białe, prawa przednia w koronie biała 

• Atleta - urodzony 1910 r. wzrost 165 cm wa-

łach jasny kasztan, jabłkowaty, z latarnią, 

przednia prawa w pęcinie i lewa tylna wyżej  

 

• As - urodzony 1920 r. wzrost 156 cm wałach 

kasztanowy z gwiazdką na czole, obie przed-

defilada Policji Konnej II okręgu łódzkiego 

 (czarny grzebień na hełmie) 
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  • Brunet - urodzony 1911 r. wzrost 152 cm 

wałach kasztanowaty jabłkowaty, z latar-

nią, lewa tylna noga w pęcinie biała  

• Budrys - urodzony 1920 r. wzrost 159 cm 

wałach gniady, z gwiazdką na czole  

• Burłaj - urodzony 1921 r. wzrost 132 cm 

wałach ciemny kasztan, strzałka na czole, 

lewa tylna powyżej pęciny biała  

• Ceber - urodzony 1915 r. wzrost 155 cm 

wałach szpakowato–jabłkowaty, bez od-

mian  

• Cezar - urodzony 1913 r. wzrost 160 cm 

wałach jasnokasztanowy, z gwiazdką na 

czole, prawa tylna noga wyżej pęciny biała  

• Chińczyk - urodzony 1922 r. wzrost 155 cm 

wałach gniady, z gwiazdką na czole, obie 

tylne w koronie białe  

• Cygan - urodzony 1914 r. wzrost 163 cm 

ogier karogniady  

• Cylinder - urodzony 1915 r. wzrost 160 cm 

wałach ciemnogniady, z gwiazdką na czole, 

tylna pęcina biała, lewa tylna na piętka bia-

ła  

• Cymbał - urodzony 1914 r. wzrost 156 cm 

wałach kary, gwiazdka na czole  

• Czardaszka - urodzona 1920 r. wzrost 155 

cm klacz kara, lewa tylna w pęcinie biała  

• Czarny - urodzony 1912 r. wzrost 160 cm 

ogier kary, z gwiazdką na czole 

• Czeladnik -  urodzony 1913 r. wzrost 152 

cm wałach kasztan z łysiną, lewa tylnia  

w pęcinie biała, prawa tylna w koronie bia-

ła  

• Daktyl - urodzony 1915 r. wzrost 157 cm 

ogier ciemnogniady, jabłkowaty, obie tylne 

nogi w koronie i na pietach białe  

• Darjusz - urodzony 1913 r. wzrost 151 cm 

wałach złoty gniady, bez odmian 

• Demch - urodzony 1915 r. wzrost 155 cm 

wałach ciemny kasztan, z latarnią na czole 

• Dolar - urodzony 1918 r. wzrost 154 cm  

 

 

koń wałach w ewidencji Policji Państwowej  

II okręgu łódzkiego 

 pęciny biała 

• Baletnik - urodzony 1916 r. wzrost 156 cm 

wałach szarogniady, z gwiazdką na czole, 

kurtyzowany 

• Baletnik - urodzony 1918 r. wzrost 155 cm 

wałach wiśniowogniady, bez odmian  

• Balkon - urodzony 1912 r. wzrost 151 cm 

wałach złoty kasztan, łysy obie tylne wyżej 

pęciny białe 

• Baśka - urodzona 1920 r. wzrost 157 cm 

klacz kara, z siwizną na czole  

• Berta - urodzona 1911 r. wzrost 146 cm 

klacz kara, bez odmian  

• Bizon - urodzony 1913 r. wzrost 149 cm 

ogier ciemnogniady, bez odmian  

• Bogdan - urodzony 1920 r. wzrost 158 cm 

wałach kasztanowy, miedzy chrapami biały 

z siwizną  

• Bolszewik - urodzony 1919 r. wzrost 158 

cm wałach gniady, bez odmian 

• Borsuk - urodzony 1914 r. wzrost 157 cm 

wałach kary, z gwiazdką na czole  

• Boruta - urodzony 1920 r. wzrost 155 cm 

wałach karogniady, z latarnią na czole, obie 

tylne wyżej pęciny białe  

• Borys - urodzony 1915 r. wzrost 155 cm 

wałach gniady 
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lekarz weterynarii wizytujący Ochotniczą Rezerwę 

Konną P.P. w Łodzi ul. Żeromskiego 88 dawniej Pań-

ska 

wałach karogniady, bez odmian 

• Edomczyk - urodzony 1913 r. wzrost 150 

cm ogier złoty kasztan, z białą muszką na 

czole  

• Edukator - urodzony 1916 r. wzrost 157 cm 

wałach gniady, z siwizną na czole, lewa tyl-

na w pęcinie biała  

• Edytor - urodzony 1915 r. wzrost 153 cm 

ogier kary, z siwizną na czole, na prawej 

piętce tylnej kończyny biała plamka  

• Ekscedent - urodzony 1915 r. wzrost 157 

cm wałach gniady, między chrapami biały, 

lewa tylna pęcina biała plama 

• Ekspres - urodzony 1917 r. wzrost 157 cm 

wałach gniady, z gwiazdą na czole, obie tyl-

ne nogi w pęcinach białe 

• Ekwipaz - urodzony 1917 r. wzrost 151 cm 

• Ekwipaz - urodzony 1917 r. wzrost 151 cm 

wałach kasztan, latarnia czole, prawa tylna 

w pończosze biała, prawa przednia powyżej 

pęciny biała 

• Emir - urodzony 1920 r. wzrost 165 cm wa-

łach kary, z gwiazdką na czole, między 

chrapami i obie tylne w pęcinach białe  

• Fabrykant - urodzony 1910 r. wzrost 151 

cm wałach szpakowaty, bez odmian  

• Fatma - urodzona 1920 r. wzrost 155 cm 

klacz karogniada, obie tylne w pęcinach 

białe  

• Filut - urodzony 1920 r. wzrost 154 cm wa-

łach kasztan, łysy, lewa chrapa biała, tylna 

i przednia lewa wyżej pęciny biała  

• Fizyk - urodzony 1915 r. wzrost 164 cm wa-

łach ciemnogniady, bez odmian  

• Galant - urodzony 1917 r. wzrost 157 cm 

ogier gniady, siwizna między chrapami 

• Grajcar - urodzony 1915 r. wzrost 155 cm 

ogier szpakowaty, bez odmian  

• Gryfon - urodzony 1914 r. wzrost 158 cm 

wałach brudnokasztanowaty, z gwiazdką na 

czole, siwizna między chrapami, prawa 

przednia w pęcinie i prawa tylna wyżej pę-

ciny biała  

• Grymas - urodzony 1921 r. wzrost 156 cm 

wałach kary, z siwizną na czole, między 

chrapami białe 

• Gwiazda - urodzony 1920 r. wzrost 154 cm 

klacz karogniada, bez odmian  

• Hamlet - urodzony 1920 r. wzrost 155 cm 

wałach kasztanowy, prawa tylna w pęcinie 

biała  

• Hektor - urodzony 1920 r. wzrost 164 cm 

wałach kary, z muszką na czole, prawa 

przednia i obie tylne wyżej pęciny białe 

• Hermes - urodzony 1920 r. wzrost 150 cm 

wałach gniady, bez odmian  

• Hermes - urodzony 1921 r. wzrost 157 cm 

wałach gniady, z gwiazdką na czole, obie 

tylne wyżej pęciny białe  

• Herod - urodzony 1921 r. wzrost 151 cm 

wałach kasztan,z siwizną na czole  
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  • Herod - urodzony 1921 r. wzrost 151 cm 

wałach kasztan,z siwizną na czole  

• Horyzont - urodzony 1910 r. wzrost 155 cm 

wałach jasny kasztan, z siwizną na czole  

• Idealny - urodzony 1915 r. wzrost 157 cm 

ogier złoty kasztan, z łysiną 

• Iliada - urodzona 1921 r. wzrost 155 cm 

klacz złota kasztanka, z gwiazdką na czole 

• Imbior - urodzony 1913 r. wzrost 158 cm 

wałach jasny szpakowaty, jabłkowaty, bez 

odmian  

• Intendent – urodzony 1912 r. wzrost 163 

cm wałach gniady, z łysiną między chrap-

kami białe, przednia lewa w miar do pęciny 

biała, lewa zadnia w pęcinie biała 

• Judasz - urodzony 1921 r. wzrost 154 cm 

wałach ciemnogniady, z latarnią na czole, 

lewa przednia w koronie i obie tylne wyżej 

pęciny białe  

• Król - urodzony 1918 r. wzrost 159 cm wa-

łach kary, z gwiazdką na czole, lewa przed-

nia piętka, obie tylne pęciny białe  

• Kryśka - urodzona 1920 r. wzrost 154 cm 

klacz brudny kasztan, z siwizną na czole  

• Lenin - urodzony 1920 r. wzrost 159 cm wa-

łach karogniady, z siwizną na czole  

• Łobuz - urodzony 1921 r. wzrost 155 cm 

wałach gniady, z siwizną na czole  

• Maciek - urodzony 1918 r. wzrost 162 cm 

wałach jasny kasztan, z gwiazdką na czole, 

prawa tylna w pęcinie półkoronki biała  

• Mahomet - urodzony 1920 r. wzrost 153 

cm wałach ciemny kasztan, z gwiazdką na 

czole, lewa tylna wyżej pęciny biała  

• Mamrotka – urodzona 1920 r. wzrost 152 

cm klacz gniada, z siwizną na czole , lewa 

tylna wyżej pęciny biała  

• Markiz - urodzony 1920 r. wzrost 153 cm 

wałach gniady, z siwizną na czole  

• Merkury - urodzony 1920 r. wzrost 152 cm 

wałach ciemny kasztan, z łysiną, wszystkie 

cztery nogi do kolan z siwizną 

• Migdał - urodzony 1921 r. wzrost 156 cm 

wałach karogniady, bez odmian  

• Migdał - urodzony 1921 r. wzrost 156 cm 

wałach karogniady, bez odmian  

• Moryc - urodzony 1914 r. wzrost 156 cm 

wałach ciemny kasztan, z muszką na czole 

• Neron - urodzony 1921 r. wzrost 154 cm 

wałach gniady, obie tylne w pęcinach białe  

• Pajac - urodzony 1920 r. wzrost 161 cm wa-

łach karogniady, z muszką na czole, lewa 

przednia i obie tylne w pęcinach białe  

• Parasol - urodzony 1918 r. wzrost 156 cm 

wałach gniady, z gwiazdką na czole, prawa 

tylna w koronie, lewa tylna w pęcinie biała  

• Pilar - urodzony 1916 r. wzrost 151 cm wa-

łach kasztan, z gwiazdką na czole, dwie ma-

łe kropki na prawym boku, grzywa i ogon 

konopiate  

• Rebeka - urodzona 1917 r. wzrost 153 cm 

wałach klacz, gniada bez odmian 

• Rebus - urodzony 1921 r. wzrost 152 cm 

wałach karogniady, z siwizną na czole, lewa 

tylna w pęcinie biała  

• Rusałka - urodzona 1920 r. wzrost 157 cm 

klacz gniada, lewa tylna w koronie siwizna 

• Szach - urodzony 1920 r. wzrost 157 cm 

wałach kasztan, z gwiazdką na czole  

• Szampan - urodzony 1914 r. wzrost 155 cm 

ogier karogniady, gwiazdka na czole, obie 

tylne pęciny białe, w ogonie siwizna  

• Tuchaj – Bej - urodzony 1921 r. wzrost 152 

cm wałach kasztan, z latarnia na czole, 

mleczna morda, wszystkie cztery nogi 

w pończochach białe 

• Turek -  urodzony 1920 r. wzrost 157 cm 

wałach gniady, z latarnią na czole, mleczna 

morda, obie przednie w pęcinach i obie tyl-

ne wyżej pęcin białe  

• Tyran - urodzony 1920 r. wzrost 156 cm 

wałach gniady, bez odmian  

• Ursus - urodzony 1920 r. wzrost 158 cm 

wałach karogniady, z gwiazdką na czole, 

między chrapami białe, prawa przednia 

i obie tylne wyżej pęciny białe  

• Urwis - urodzony 1921 r. wzrost 157 cm 

wałach kasztanowy, z latarnią na czole, 
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• Urwis - urodzony 1921 r. wzrost 157 cm 

wałach kasztanowy, z latarnią na czole, 

obie przednie w pęcinie i obie tylne wyżej 

pęciny białe  

• Walet - urodzony 1920 r. wzrost 159 cm 

wałach kary, bez zmian  

• Warta - urodzona 1920 r. wzrost 162 cm 

klacz gniada, z siwizną na czole, obie 

przednie w koronie białe  

• Wenus - urodzona 1920 r. wzrost 155 cm 

klacz gniada, z gwiazdką na czole, prawa 

tylna w pęcinie biała  

• Wierka - urodzona 1921 r. wzrost 156 cm 

klacz gniada, z gwiazdka na czole 

• Wisła -  urodzona 1920 r. wzrost 155 cm 

klacz kasztanka, bez odmian  

• Zafir - urodzony 1917 r. wzrost 163 cm wa-

łach kasztan, z latarnia na czole, lewa 

przednia w pęcinie i obie tylne wyżej pęci-

ny białe  

 

mailto:malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl
mailto:sylwia.szmit@ld.policja.go.pl
mailto:wks@ld.policja.gov.pl

